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Znak sprawy: 748/B/04/2019AK 

 

         Biała Podlaska 30.04.2019 r. 

 

                                                                                                                                     Wykonawcy (wszyscy) 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: 

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o 

w Międzyrzecu Podlaskim.  

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia  zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Sp. z o.o w Międzyrzecu Podlaskim przekazuję poniżej treść pytań dotyczących 

SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 
 
Pytanie 1. Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe? 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że majątek Przedsiębiorstwa 

Usług Komunalnych Sp. zo.o. w Międzyrzecu Podlaskim nie jest narażony na szkody 

powodziowe.   

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Pytanie 2. Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to 

wnioskujemy o wprowadzenie limitów? 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wykazał do 

ubezpieczenia budynków znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków. 

Pytanie 3. Prosimy o podanie informacji o istniejących, bądź planowanych remontach, 

inwestycjach i przebudowach? 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wykonywane są remonty 

cząstkowe na bieżąco według potrzeb i możliwości finansowych Spółki oraz właściciela 

budynków ubezpieczanych.  

Pytanie 4. Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie 

owu danego Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w kwestiach 

nieuregulowanych  w SIWZ oraz w umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie mają  

ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. 

Pytanie 5. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 
polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 
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ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu 
się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o potwierdzenie, że 
Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa 
działalności  człowieka. 
 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie oczekuje ochrony 
wskutek zapadania i osuwania się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 
ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na szkodach polegających na zapadaniu się i 
osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Zamawiający potwierdza, że nie 
oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  
człowieka, zgodnie z zapisami w SIWZ załącznik nr 1a do SIWZ pkt 4. Akceptowalne 
wyłączenia pkt 4.7 oraz 4.8. 

 
 
Pytanie 6. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji  wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka 
dewastacji  
O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i 
zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączonego z eksploatacji 
wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj. 
-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej 
oraz całodobowo dozorowany 
-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od źródeł 
zasilania oraz regularnie kontrolowane 
-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do 
użycia. 
Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku zamknięcia 
głównego zaworu doprowadzającego wodę. 
 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na chwilę obecną nie 
wykazał do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Zamawiający nie dokonuje 
żadnych zmian w treści SIWZ. 
 
Pytanie 7. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działanie 
człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę  
 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z zapisami w SIWZ  
w załączniku nr 1a do SIWZ pkt 5.42 jest określony limit dla sprzętu elektronicznego 
w wysokości 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia 
wykazanego w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. Dla pozostałego mienia oraz 
sprzętu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia jako sprzęt elektroniczny od 
wszystkich ryzyk. Zamawiający nie wyraża na wprowadzenie limitu.  
 
 
Pytanie 8. Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są 

zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są 

zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz podległych jednostkach 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Spółka co do zasady 

przestrzega obowiązujących przepisów prawa. Wykaz zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych zawiera załącznik nr 1c do SIWZ zakładka nr 4. Zakres ochrony 

zgodnie z klauzulą uznania stanu zabezpieczeń. 
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Pytanie 9. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciw 

przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają? 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wykazane mienie jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Pytanie 10. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne ? Jeśli tak prosimy o podanie 

wartości instalacji solarnych. Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do ubezpieczenia w 

przyszłości takie instalacje solarne będą mogły zostać objęte ochroną na zasadzie owu i 

warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie posiada instalacji 

solarnych i w przyszłości nie będzie ich zgłaszał do ubezpieczenia programem w obecnie 

prowadzonym postępowaniu przetargowym. 

Pytanie 11. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, 

budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym. Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. Czy istnieje możliwość 

wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, 

pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie ma możliwości 

wyłączenia  z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, 

i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy  

o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym (flexa). Prosimy o opis techniczny tego typu 

budynków. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do 

ubezpieczenia pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, 

budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Pytanie 12. W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy 

Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, 

wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego 

typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać ich wykaz. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Spółka nie jest 

organizatorem imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 

Pytanie 13. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli 

zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz takich 

budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wśród budynków  

i budowli nie wykazano budynków z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, 

słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Pytanie 14. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i 

budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane 

potwierdzające właściwy stan techniczny- nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują 
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się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o informację które to budynki/budowle i jaka 

jest ich wartość 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Spółka co do zasady 

przestrzega obowiązujących przepisów prawa a wykazane mienie jest zabezpieczone  

w sposób przewidziany  obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

Pytanie 15. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowlanych 

zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak 

czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w obiektach budowlanych 

zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo. 

Pytanie 16. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności 

ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód 

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na 

zmianę treści SIWZ. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest zgodna z definicją zawartą w 

SIWZ i w art. 73 ust. 1 Prawa budowlanego. 

Pytanie 17. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że w ramach sumy 

ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory , 

kable lub linie przesyłowe 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w ramach sumy 

ubezpieczenia budowli systemem pierwszego ryzyka nie zostały zgłoszone do 

ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory , kable lub linie przesyłowe. 

Pytanie 18. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla: 

-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% wartości szkody minimum 2000zł 

-dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartości szkody minimum 5000zł 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgody na zmianę 

treści SIWZ w zapytywanym zakresie. 

Pytanie 19. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za 

wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami 

producenta i przepisami prawa. 
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 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wprowadza zmian w 

treści SIWZ. 

Pytanie 20. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iż ochroną 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia ( zawody, wycieczki, obozy itp.) 

nie dotyczy sportów ekstremalnych, motorowych, lotniczych. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Spółka nie prowadzi 

działalności sportowej i rekreacyjnej. 

Pytanie 21.  Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji 

prosimy o podanie wartości tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? 

Czy budynki są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość budynków 

nieużytkowanych do OSP lub PSP?  Czy instalacje w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco 

konserwowane? Od kiedy klient jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? Od kiedy 

budynki są nieużytkowane? Jakie jest otoczenie budynków niezużytkowanych? 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wykazano do 

ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, wyłączonych z eksploatacji. 

Pytanie 22. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki 

nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie budynki 

zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowanie do 

aktualnego przeznaczenia. 

Pytanie 23. Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych  jeśli tak jakie to były szkody w 

budynkach nieużytkowanych. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wykazywano do 

ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. Brak szkód. 

Pytanie 24. Jeśli zostają zgłoszone budynki nieużytkowane, wnioskujemy o wprowadzenie 

limitu  odszkodowawczego, wnioskujemy o  wprowadzenie dla takich budynków franszyzy 

redukcyjnej, wnioskujemy o ubezpieczenie takiego rodzaju budynków w zakresie flexa. 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wykazano do 

ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 

Pytanie 25. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza. 
 
Pytanie 26. W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o 
informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu 
Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach. 
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 Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykazane mienie jest zabezpieczone  

w sposób przewidziany  obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. 

Pytanie 27. Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych 
w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji 
proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych 
zabezpieczeń. 

 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wykaz zabezpieczeń 

przeciwpożarowych został wykazany w załączniku nr 1c do SIWZ zakładka nr 4. Zakres 
ochrony ubezpieczeniowej obejmuje klauzulę uznania stanu zabezpieczeń zgodnie z 
zapisami w SIWZ. 

 
Pytanie 28. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 
ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane : 
- rok budowy 
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
- rodzaj pokrycia dachu 
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, 

awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszelkie znane dane o 

budynkach i budowlach zostały podane w załączniku nr 1c do SIWZ zakładka nr 1 

 

Pytanie 29. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 

wartości rzeczywistej tj. wartość odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że budynki starsze niż 50 lat 

są wykazane do ubezpieczenia w wartości rzeczywistej. 

 

Pytanie 30. Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, 

ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna 

i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 

 
 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że remonty są 

przeprowadzane w miarę potrzeb oraz możliwości finansowych Spółki i nie jest w stanie 

na chwilę obecną wykazać tak szczegółowych informacji. 

 

Pytanie 31. Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim 

zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na chwilę obecną nie są 
zaplanowane żadne remonty lub przebudowy. 
 
Pytanie 32. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w 
jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji. 
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 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że łączna sumy 
ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji wynosi ok. 1 000 000,00 zł i 
znajduje się przy ul. Brzeskiej 102 (budynek biurowy PUK). 
 

Pytanie 33. Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ w stosunku do 

poprzedniego SIWZ. 

 

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza ubezpieczeń 
posiadanych przez Zamawiającego. Pełnomocnik Zamawiającego informuje tylko, że 
zakres ubezpieczenia był analogiczny do określonego w SIWZ. 
 

Pytanie 34. Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie 

określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – 

prosimy o ich wskazanie. 

 

 Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza 
ubezpieczeń posiadanych przez Zamawiającego. Pełnomocnik Zamawiającego informuje 
tylko, że zakres ubezpieczenia był analogiczny do określonego w SIWZ. 
 

 

Pytanie 35. Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie 

ostatnich 3 lat? 

 

Odpowiedź: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza ubezpieczeń 
posiadanych przez Zamawiającego. Pełnomocnik Zamawiającego informuje tylko, że 
zakres ubezpieczenia był analogiczny do określonego w SIWZ, podobnie wysokość 
franszyz i udziałów własnych. 
 

 

Pytanie 36. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku 

proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 

przypadku braku ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że do dnia dzisiejszego w 

lokalizacjach wykazanych do ubezpieczenia nie występowała powódź. Brak wypłaconych 

odszkodowań i brak poniesionych strat. 

 

Pytanie 37. Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 

braku ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w lokalizacjach 

wykazanych do ubezpieczenia do dnia dzisiejszego nie występowały podtopienia. Brak 

wypłaconych odszkodowań i brak poniesionych strat. 
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Pytanie 38. Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych 

proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości 

poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w lokalizacjach 

wykazanych do ubezpieczenia przez ostatnie kilka lat do dnia dzisiejszego nie 

występowało zjawisko podniesienia się wód gruntowych. Brak wypłaconych 

odszkodowań i brak poniesionych strat. 

 

Pytanie 39. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 

powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na 

zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie. 

 

Pytanie 40. Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1000 PLN 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na 

zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie. 

 

Pytanie 41. Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z 

odtworzeniowej na rzeczywistą lub księgową brutto. 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na 

zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie. Sprzęt elektroniczny jest wykazany do 

ubezpieczenia w wartości rynkowej.  

 

Pytanie 42. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) mienie wyłączone z eksploatacji 

b) pustostany 

c) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

Prosimy o podanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do 

ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji, pustostanów, budynków w złym lub 

awaryjnym stanie technicznym. 

 

Pytanie 43. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o włączenie 

w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 

przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do flexy z limitem odpowiedzialności 

do 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosimy 

o określenie max limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 

 

 Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie 42. 
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Pytanie 44. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki o konstrukcji ścian drewnianej , 

jeśli tak wnioskujemy o objęciu ochroną takich budynków z limitem odpowiedzialności 

100.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w systemie I ryzyko. 

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na 

zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie. 

 

Pytanie 45. Wnioskujemy o przesunięcie terminu otwarcia ofert.  

 

 Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na 

przesunięcie terminu otwarcia ofert.  

Termin otwarcia zostaje przesunięty na dzień 09.05.2019r.  

Otwarcie ofert nastąpi dnia 09.05.2019r. o godzinie 12:15 w siedzibie Pełnomocnika 

Zamawiającego. 

 

                                                                                                                                Anna Korszeń 
                Dyrektor  

                                                                                                                              Oddziału Inter Broker Sp. z o.o.  
                                                                                                                                        w Białej Podlaskiej 

 

 

 

 


